جائزہ تقابل اور طحاوی کے مناہج ک شافعی میں امام نسخ فی الحدیث

ڈاکٹر محمد وارث علی

Abstract
Al-Shāfiʿī (d204/820) and al-Ṭaḥāwī (d321/933) have contributed in

resolving Contradiction of Ḥadīth. Al-Shāfiʿī has compiled Ikhtilāf-al-

Ḥadīth and al-Ṭaḥāwī has written Sharaḥ M’āni al-Athār in this particular

field. Al-Shāfiʿī is the founder of Shāfiʿī Fiqh and al-Ṭaḥāwī is the

representative of Ḥanfi school of thought.